
stanowisko
Rady ŁÓdzkiej lzby Lekarsko-Weterynaryjnej w Łodzi

z dnia 3 sierpnia 2O23r.

odnoŚnie formy podejmowanych przez WLW dr n. wet. Katarzynę Lasiecką
decyzji przy powoływaniu i odwoływaniu Powiatowych Lekarzy Weterynarii i ich Zastępców

Rada Łódzkiej lzby Lekarsko-Weterynaryjnej wyraża stanowczy sprzeciw wobec formy odwoływania
Powiatowych Lekarzy Weterynarii oraz ich Zastępców przez Łódzkiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

dr n. wet. Katarzynę Lasiecką. Nie negując prawa Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii
do mianowania i odwoływania Powiatowych Lekarzy Weteiynarii i ich zastępców, należy stanowczo podkreŚliĆ, że
wszelkie takie decyzje winna cechować zgodność z obowiązującym stanem prawnym, w tym również z zapisami
Kodeksu Etyki Lekarza Weterynarii, jak i zapewnienie zawodowego, rzetelnego
i bezstron nego wypełn ian ia powierzonych obowiązków,

Z przykrością należy stwierdzić, że decyzje odńóśnió odwoływania Powiatowych Lekarzy Weterynarii lub
ich Zastępców, przez Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii dr n.wet. Katarzynę Lasiecką
w ostatnim pótroczu trudno uznać za zgodne z obowiązującym stanem prawnym, zapewniające zawodowe,
rzetelne, bezstron ne i polityczn ie neutra lne wypełn ian ie obowiązków.

Bezsprzecznie, Powiatowy LekarzWeterynariijak ijego Zastępcy wchodzą w skład korpusu służby cywilnej
w rozumieniu ustawy z 21 listopada 2008 roku o służbie cywilnej ( tj Dz. U. z 2022 r. poz. 1691,

z2O23 r. poz.1195 ), co implikuje konieczność stosowania przy nawiązywaniu i rozwiązywaniu stosunku pracy, jej

zapisów. Niedopuszczalnym jest, zdaniem Rady Łódzkiej lzby Lekarsko-Weterynaryjnej , rozwiązywanie stosunków
pracy z Powiatowymi Lekarzami Weterynarii lub ich Zastępcami z naruszeniem zasad odnoŚnie ustawowego
okresu wypowiedzenia stosunku pracy oraz rzetelnego ikonkretnego wskazania uzasadnienia rozwiązania
stosunku pracy, Co więcej, w odniesieniu do lekarzy weterynarii pełniących funkcje z wyboru w okręgowej radzie

lekarsko-weterynaryjnej, okręgowej komisji rewizyjnej, okręgowym sądzie lekarsko-weterynaryjnym iokręgowym
rzeczniku odpowiedzialności zawodowej, istnieje ustawowy obowiązek uzyskania zgody właŚciwej miejscowo

rady lekarsko-weterynaryjnej, przed wypowiedzeniem umowy o pracę. Należy stwierdziĆ, że przy rozwiązywaniu
stosunków pracy z Powiatowymi Lekarzami Weterynarii lub ich Zastępcami w Tomaszowie Mazowieckim
i Sieradzu, wskazane wyżej przepisy zostały naruszone,

Nie można również zapominać, ze niezależnie od pełnionej funkcji i zajmowanego stanowiska, każdego

lekarza weterynarii jako członka społeczności zawodowej, winna cechować rzetelność, uczciwoŚĆ i wysoko
kultura osobista. Uzyskiwane zapewnienia podczas spotkań służbowych z odwoływanymi lekarzami, jak i spotkań
z Prezydium Łódzkiej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej odnośnie zapewnienia odwoływanym PLW lub ich Zastępcom
ciągłości zatrudnienia, nie znalazły jakiegokolwiek potwierdzenia w podejmowanych następnie decyzjach
personalnych przez Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii dr n.wet. Katarzynę Lasiecką. Powyższe bezsprzecznie
stanowi naruszenie zasad obowiązujących każdego lekarza weterynarii

Rada Łódzkiej lzby Lekarsko-Weterynaryjnej wyraża sprzeciw z powodu . nagminnego naruszania

obowiązującego stanu prawnego w przypadku rozwiązywania stoŚunku prjcy z Powiatowymi Lekarzami

Weterynarii lub ich Zastępcami, jak również za podejmowane próby wywołania ,,efektu mrożącego" przez groŹbę-

kierowania wobec lekarzy weterynarii, którzy zdecydowali się na dochodzenie swoich praw pracowniczych na

drodze sądowej, powiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do właŚciwym Prokuratur Rejonowych.


